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Zapalenie cewki moczowej    

         

Zapalenie cewki moczowej to dosyć wstydliwy problem wielu ludzi. Choroba ta przenosi się drogą płciową i

powodowana jest zazwyczaj zakażeniem wirusem dwoinką rzeżączki ale nie zawsze. Stan zapalny mogą

powodować urazy mechaniczne lub środki chemiczne drażniące organy płciowe. Zapalenie cewki moczowej,

możemy podzielić na dwa rodzaje: swoiste i nieswoiste. Zapalenie swoiste powodowane jest wirusem

rzeżączki, a zapalenie nieswoiste, innymi czynnikami.

Choroba, w niektórych przypadkach, przechodzi zupełnie bezobjawowo. Do objawów zapalenia cewki

moczowej należą, przede wszystkim, ból oraz nieznośne pieczenie podczas oddawania moczu. Ujście cewki

moczowej podczas choroby jest zaczerwienione, pojawia się świąd oraz obrzęk. Często również, chorobie

towarzyszy ropna wydzielina. Kobiety cierpiące na to schorzenie narzekają zazwyczaj na upławy.

 

Leczenie choroby jest bardzo ważne, nawet bez wyraźnych objawów, ponieważ nieleczone zapalenie cewki

moczowej może rozprzestrzenić się na jądra, a u kobiet na narządy miednicy oraz błonę śluzową macicy, co w

efekcie może pozbawić płodności. Podczas choroby ważne jest, aby całkowicie powstrzymać się od

współżycia. Każdy przypadek wymaga wizyty u lekarza specjalisty, badania oraz podjęcia odpowiedniego

leczenia farmakologicznego. Powikłania występują bardzo rzadko w trakcie leczenia oraz po jego zakończeniu.

Czasami, w niektórych przypadkach dochodzi jedynie do spadku samopoczucia, mdłości lub buli brzucha.

Partner lub partnerka chorej osoby również powinna niezwłocznie, po zdiagnozowaniu choroby, udać się do

lekarza specjalisty i poddać się badaniom, co może zminimalizować ryzyko nawrotu zapalenia cewki

moczowej.
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Nie bójmy się iść z tym wstydliwym problemem do lekarza specjalisty, ponieważ może to mieć dla nas

tragiczne w skutkach konsekwencje!

 

Zespół redakcyjny
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